平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

(１) 第２四半期累計期間業績予想（連結・個別）の修正理由
 売上高の減少理由は、主に売上物件の第３四半期以降への移動によるものです。利益面について、営業利益と経常利
益の減少理由は、主に売上高の減少による粗利額の減少と市場競争激化による粗利率の悪化によるものです。また、四
半期純利益の増加理由は、法人税等調整額の見直しによるものです。

平成21年8月13日
各 位

上場会社名 株式会社 電業社機械製作所

代表者 代表取締役社長 柳瀬 宜浩

（コード番号 6365）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員 管理本部長 山本 昇

（TEL 055-975-8221）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月20日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,300 △390 △590 △740 △158.96

今回発表予想(B) 5,600 △630 △820 △620 △133.19

増減額(B-A) △700 △240 △230 120

増減率(%) △11.1 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

5,065 △532 △486 △276 △59.45

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 27,100 1,620 1,470 710 152.52

今回発表予想(B) 26,300 1,420 1,270 610 131.04

増減額(B-A) △800 △200 △200 △100

増減率(%) △3.0 △12.3 △13.6 △14.1

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

20,029 1,330 1,012 629 135.22

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,200 △360 △560 △720 △154.66

今回発表予想(B) 5,500 △590 △780 △590 △126.74

増減額(B-A) △700 △230 △220 130

増減率(%) △11.3 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

4,921 △505 △454 △253 △54.54

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,500 1,570 1,420 680 146.07

今回発表予想(B) 25,700 1,380 1,230 580 124.59

増減額(B-A) △800 △190 △190 △100

増減率(%) △3.0 △12.1 △13.4 △14.7

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期） 19,319 1,236 927 584 125.64

(２) 通期業績予想（連結・個別）の修正理由
 売上高減少理由は、主に売上物件の次期への移動によるものです。また、利益の減少理由は、主に売上高の減少によ
るものです。

(注)上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後
様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上